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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle jalkaväkimiinojen käytön, 
varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä tehdyn 
yleissopimuksen (Ottawan sopimus) irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Reserviläisliitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon mukaisesta aiheesta, joka on nykyisessä 
turvallisuuspoliittisessa tilanteessa ja Ukrainasta saatujen sotakokemusten perusteella erittäin 
ajankohtainen ja tarpeellinen toimenpide. 

Puola, Latvia, Viro ja Liettua ovat jo käynnistäneet irtautumisprosessin Ottawan sopimuksesta, mikä 
on täysin ymmärrettävää niiden maantieteellisen sijainnin takia.

Lähtökohtaisesti Suomen liittyminen sopimukseen ei ollut sotilaallisesta näkökulmasta katsottuna 
perusteltua, koska suomalainen miinojen käyttö on ollut aina suunnitelmallista eikä sitä voi verrata 
muissa maissa toteutettuun miinoitustoimintaan tai tehtyihin tutkimuksiin. On huomioitava, että 
sopimuksesta jäivät tuolloin pois Venäjä, Yhdysvallat ja Kiina.

Suomen turvallisuusympäristön heikentyminen ja asiaan liittyvä valmistelu on kuvattu kyseisissä 
luvuissa selkeästi. On myös huomioitava, että Venäjä ei noudata lainkaan esityksessä esille tuotuja 
humanitäärisen oikeuden periaatteita. Humanitäärisyyden kannalta Suomen miinojen 
käyttöperiaatteet on tarkoitettu nimenomaan maahantunkeutujaa vastaan ja miinojen käytön 
umpimähkäiset vaikutukset ovat lähes olemattomat. 

Suomen tulee jatkossakin jatkaa tukeaan humanitaariselle miinatoiminnalle, vaikka Ottawan 
sopimuksesta irtisanouduttaisiinkin. On olemassa kaksi eri asiaa: maailmanlaajuinen merkitys 
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oletettuine mainehaittoineen ja kotimaan puolustaminen valtiota vastaan, joka ei selkeästi noudata 
kansainvälisiä sopimuksia. 

Lakiesitys on perusteltu ja aikataulullisesti se tulisi saada käsiteltyä eduskunnan 
kevätistuntokaudella. Mahdollisen mainehaitan osalta on pyrittävä eri kanavia käyttäen tuomaan 
selkeästi esille, mitkä ovat perimmäiset syyt, miinojen poikkeava käyttö universaalista tavasta ja 
Venäjän toiminta Suomen rajanaapurina.
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